
 
 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 ноября 2024 г.  № 27/76 
 

пгт. Шаля 
 

О проведении муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» 

 

В соответствии со Сводным планом мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Шалинском городском округе 

на 2024 год, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 26.10.2024 № 29/134 «Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее», 

Шалинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Провести на территории Шалинского городского округа с 1 февраля 

2025 года по 16 марта 2025 года муниципальный этап областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» в соответствии с положением, утвержденным  

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

26.10.2024 № 29/134 «Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее». 

2. Муниципальный этап Конкурса проводится Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссией, по согласованию с Управлением 

образованием Шалинского городского округа, в форме заочного 

рецензирования и очной или дистанционной защиты конкурсных работ 

участников Конкурса.  

3. Распоряжением председателя Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии определить: 

3.1.Форму защиты конкурсных работ на муниципальном этапе 

Конкурса; 



3.2. Состав Муниципальной конкурсной комиссии, с соблюдением 

ограничений, установленных частью 2 пункта 1.5 Положения, утвержденного  

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

26.10.2024 № 29/134 «Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее». 

4. Итоги муниципального этапа Конкурса оформляются решением 

Муниципальной конкурсной комиссии. По результатам оценки работ, в 

случае равенства баллов, на межтерриториальный этап Конкурса 

направляются все конкурсные работы победителей муниципального этапа 

Конкурса, набравшие одинаковое количество баллов. Конкурсные работы 

призеров муниципального этапа Конкурса на межтерриториальный этап 

Конкурса не направляются. 

5. Конкурсные работы победителей муниципального этапа Конкурса в 

срок до 16 марта 2025 года включительно направляются Шалинской 

районной территориальной избирательной комиссией в межтерриториальный 

центр обучения организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышения правовой культуры избирателей Свердловской области 

(далее – МТЦ), вместе с решением Муниципальной конкурсной комиссии, 

утвержденным распоряжением председателя Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии об итогах муниципального этапа 

Конкурса.  

Кроме этого, к конкурсным работам победителей, направляемых на 

межтерриториальный этап Конкурса, прилагаются документы, указанные в 

пункте 2.7 Положения, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 26.10.2024 № 29/134 «Об областном 

конкурсе «Мы выбираем будущее». 

6. Конкурсные работы на муниципальный этап сдаются участниками в 

Шалинскую районную территориальную избирательную комиссию в срок до 

3 марта 2025 года по адресу: пгт. Шаля, ул. Орджоникидзе, д. 5, кабинет № 9, 

телефон 8 (343) 58 2-28-40, эл.почта: sha@ik66.ru 

Конкурсная работа должна быть представлена в бумажном и 

mailto:sha@ik66.ru


электронном виде. 

7. Настоящее решение направить в Управление образованием 

Шалинского городского округа, в образовательные организации Шалинского 

городского округа. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии А.А.Князеву. 

 

 

 

 

Председатель  

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

 

 

 

С.Ю.Богатырева 

 

Секретарь 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

   А.В.Перина 
 


